João Pessoa - Quarta-feira, 23 de Abril de 2025Diário Ofi cial 7

CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO

Secretaria de Estado
da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0007/2025  PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO
CULTURAL DE RECONHECIMENTO ÀS TRAJETÓRIAS DE GRUPOS, COLETIVOS,
ORGANIZAÇÕES E AGREMIAÇÕES CARNAVALESCAS DO ESTADO DA PARAÍBA.

“PRÊMIO PARAÍBA FOLIA”
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a
Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº
14.903, de 27 de junho de 2024; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº
44.802, de 04 de março de 2024; o processo administrativo nº SCT-PRC-2024/01272, regido pelos prin-
cípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da efi ciência e da transparência,
torna público a retifi cação do resultado fi nal, referente ao edital “Edital Paraíba Folia”.
Onde se lê:

1ª REGIONAL

PESSOAS NEGRAS

Nº
ID DA
PROPOSTA NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

3 408254
AGREMIAÇÃO CARNA-
VALESCA TRIBO INDÍ-
GENA TUPI GUARANI

951.27********53 JOÃO PESSOA INABILITADO
1. NÃO INTERPÔS
RECURSO

Leia-se:
1ª REGIONAL

PESSOAS NEGRAS

Nº
ID DA
PROPOSTA NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

3 408254
AGREMIAÇÃO CARNA-
VALESCA TRIBO INDÍGE-
NA TUPI GUARANI

951.27********53 JOÃO PESSOA HABILITADO

João Pessoa, 22 de abril de 2025
JOSEMBERG RIBEIRO DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR GERAL
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

Fundação Paraíbana de
Gestão em Saúde - PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/00630
A Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB SAÚDE) torna público o resultado preliminar de habi-
litação relativa ao EDITAL Nº 003/2025 DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S)
PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS DE CIRURGIA CARDIOVASCULAR, para atender
às necessidades do Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires (HMDJMP), em conformidade com o
Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços (RICCS) da Fundação Paraibana de Ges-
tão em Saúde, e nas suas vacâncias, nas normas gerais e na legislação estadual aplicada a matéria, bem
como nos preceitos de direito público e pelas disposições presentes neste instrumento, conforme segue:
Empresa apta para fi ns de credenciamento nos termos do instrumento convocatório:

EMPRESA CNPJ
DURAM SAÚDE LTDA 46.021.888/0002-20

Fica estabelecido, nos termos do art. 165 da Lei 14.133/2021, o prazo de 3 (três) dias úteis para inter-
posição de recursos quanto à habilitação das empresas.

João Pessoa, 22 de abril de 2025.
ANDIRY THAMAKAVE LEITE GUEDES

PRESIDENTE – COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
 PB SAÚDE

atualizações e/ou complementações ou, caso não seja declarante, declaração fi rmada pelo(a) próprio(a),
nos termos da Lei nº 8.429/92;
·  Declaração fornecida por todos órgãos públicos em que trabalhou nos últimos 05 anos de não ter sofrido
nenhum tipo de penalidade administrativa no exercício de cargo ou função pública;
·  Certidão de Antecedentes Criminais da POLÍCIA Estadual dos estados em que haja residido nos
últimos 05 anos;
·  Certidão de Antecedentes Criminais da POLÍCIA Federal;
·  Declaração de que nunca foi condenado por crime de racismo, conforme Lei Nº 12.863, de 01/11/2023
(modelo disponível no site/página da PROGEP);
·  Termo de Ciência e Compromisso com o Fiel Cumprimento do Código de Ética e Conduta Profi ssional
dos Servidores e Empregados Públicos Civis do Poder Executivo do Estado da Paraíba, conforme Decreto
Nº 44.504, de 05/12/2023(modelo disponível no site/página da PROGEP);
·  Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público e Proventos de Inatividade, devidamente
preenchida e assinada (modelo disponível no site/página da PROGEP);
-  Em caso de acumulação, o(a) candidato(a) deverá apresentar declaração do órgão em que trabalha,
contendo o nome do cargo que exerce, os dias trabalhados e o horário de trabalho (entrada e saída), para
análise acerca da possibilidade de acumulação;
·  Laudo médico Pericial emitido pela junta médica do Estado da Paraíba, com base nos seguintes exames:
Atestado de Sanidade Mental (emitido por médico psiquiatra), Exame Oftalmológico (com fundoscopia),
Audiometria, Raio X do Tórax, Hemograma, Glicemia, Tipo Sanguíneo ABO e RH. (Apresentar apenas
após a nomeação, pois necessita levar portaria de nomeação na junta médica).

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
LOCAL: CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

Vagas de Ampla Concorrência

Área 22: Serviço Social - Fundamentos do Serviço Social

Posição Nome

4ª Crismanda Maria Ferreira

Campina Grande (PB), 22 de abril de 2025.
JOSENILDO MARIA DE LIMA

PRÓ-REITOR DE ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS E AVISOS

Fundação de Apoio à
Pesquisa do Estado da Paraíba

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EXTRATO DO EDITAL FAPESQ/FINEP N º 58/2024 – PROGRAMA TECNOVA III PB
SELEÇÃO PÚBLICA - PROGRAMA FINEP – TECNOVA III

SUBVENÇÃO ECONÔMICA À INOVAÇÃO
RESULTADO FINAL – ETAPA 1 – REQUISITOS FORMAIS (APÓS RECURSOS)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ, em parceria com a Financiadora de
Estudos e Projetos (FINEP/MCTI) e com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Ensino Superior (SECTIES), no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final (após
recursos) das propostas submetidas ao Edital FAPESQ/FINEP n º 58/2024 – Etapa 1 Requisitos Formais.

O proponente que atendeu aos Requisitos Formais (item 7.1.”a”do Edital) se encontra com o status
“Enquadrada” e terá sua proposta submetida à Etapa 2 – Avaliação de Mérito (item 7.1.”a”do Edital).

PROPONENTE RAZÃO SOCIAL Área RESULTADO
TALITA MARINS DA SILVA SEMEAR SUSTENTABILIDADE LTDA ECDS ENQUADRADA

VINÍCIUS DE OLIVEIRA ARAUJO
GO BEESINESS - EDUCATION4PE-
OPLE LTDA

EDUCAÇÃO ENQUADRADA

LAIZ SILVEIRA FERREIRA
B2B COMUNICAÇÃO INTEGRADA
SERVIÇOS LTDA

TICs ENQUADRADA

PEDRO BARBOSA OLIVEIRA FAMA FAMA TECNOLOGIA LTDA TICs ENQUADRADA

ANA CRISTINA CHIANCA HEIM
HEIM NEGÓCIOS INOVADORES
LTDA

TICs ENQUADRADA

DÁRIO ALVES DA SILVA JÚNIOR
TECGEO – TECNOLOGIA EM GEO-
PROCESSAMENTO LTDA-EPP

TICs ENQUADRADA

MATHEUS CAVALCANTE MONTENEGRO REDUZO INOVA SIMPLES I.S TICs ENQUADRADA
LUCAS FILIPE DOS REIS DEVOS ALLIANCE LTDA TICs ENQUADRADA

SALOMÃO DE SOUSA MEDEIROS
SM TECNOLOGIA CONSULTORIA
E TREINAMENTO INOVA SIMPLES
(I.S.)

TICs ENQUADRADA

JEFFERSON DE ARAUJO ALVES
SHOWKASE SOLUÇÕES TECNOLÓ-
GICAS LTDA

TICs ENQUADRADA

CLAUDIA ARAÚJO TRIGUEIRO DE TOLEDO
GRUPO C&T CONSULTORES S/S
LTDA

TICs ENQUADRADA

MARCELO DE CAMPOS
CERVEJARIA ERSTE SONNE INDUS-
TRIA E COMERCIO LTDA

ECDS ENQUADRADA

JOÃO BATISTA RAMALHO DE LIMA
RAMALHO E NOGUEIRA PLATAFOR-
MA DIGITAL LTDA

TICs ENQUADRADA

PAULO CÉSAR DE LIRA NOBREGA
LUDILAND ANIMAÇÕES E PRODU-
ÇÕES LTDA

TICs ENQUADRADA

LUCIANA SILVA DO NASCIMENTO
CONSULTORIA EM GESTÃO EDUCA-
CIONAL E PESQUISA LTDA

EDUCAÇÃO ENQUADRADA

ELOI ROCHA NETO
LITEME INTELIGÊNCIA NA GESTÃO
DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉ-
TRICA LTDA

TICs ENQUADRADA

BRUNO TEIXEIRA DA CRUZ BRUNO TEIXEIRA DA CRUZ - ME TICs ENQUADRADA

GUILHERME DUARTE DE LUCENA I MATRICULEI LTDA EDUCAÇÃO ENQUADRADA